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Referat af bestyrelsesmøde den 24. februar 2026 

Deltagere: Esben Sivesgaard, Hans Henrik Nørgaard, Jakob Sønderskov Weber, Stinne Fruelund, 

Malou Munkholm og suppleant Carsten Fischer. 

 

1. Siden sidst 

Enkelte grundejere har i løbet af vinteren fjernet noget bevoksning tæt ved og i søen. 

Bestyrelsen skal igen understrege, at beskæring af al bevoksning ved søbredden og ude i søen 

foretages af foreningen. Den enkelte lodsejer har ingen ret til at gøre det selv. Hvis der fældes 

bevoksning i søen, er det på naturstyrelsens grund der fældes.  

 

2. Kort status på foreningens økonomi 

Siden regnskabsåret begyndelse den 1. maj 2025, har de væsentligste udgifter været til 

udbedring af vejen og den østlige del af søstien. Dermed flugter det stort set med budgettet. 

Der er netop nu ca. 147.000 kr. i alt på foreningens konti. 

 

3. Drøftelse af den nye affaldsløsning med affaldsøer  

Som tidligere meddelt har Silkeborg Kommune besluttet, at alt affald (også mad- og 

restaffald) i Vesterlund i fremtiden skal afleveres på én eller flere fælles såkaldte 

”affaldsøer”. Det gælder også i kommunens øvrige sommerhusområder. Som udgangspunkt 

skal en grundejer maksimalt have 350 meter afstand til en affaldsø, idet kommunen dog kan 

dispensere herfra og tillade større afstand. 

     

Silkeborg Forsyning har i januar 2026 været på besøg i Vesterlund for at besigtige området. 

Én mulighed er, at al affald afleveres på den fælles affaldsstation nr. 136, hvor vi allerede i 

dag afleverer alt affald undtagen mad- og restaffald. Det vil betyde, at nogle grundejere får 

mere end 350 meter til affaldsstationen. Dette er Silkeborg Kommune indforstået med, hvis 

der er flertal for denne løsning i Vesterlund, idet affaldsstationen på nr. 136 er placeret på et 

centralt sted, som langt hovedparten af sommerhusejeren passerer for at komme ind og ud af 

området.  

 

De nye affaldsbeholdere Silkeborg Kommune ønsker at opsætte i sommerhusområder er 

delvist nedgravede affaldscontainere. Vi kan have en vis indflydelse på beklædningen af 

beholderne. Silkeborg Kommune dækker omkostningerne til omlægningen til den nye 

affaldsløsning. Hvis der skal etableres flere affaldsøer end vores nuværende på nr. 136, vil 

der blive behov for, at én eller flere grundejere lægger jord til det, idet ingen af foreningens 

øvrige grunde er velegnede til placering af en affaldsø. 

 

Bestyrelsen vil drøfte løsningsmuligheder nærmere med Silkeborg Forsyning og Silkeborg 

Kommune med henblik på at forelægge sagen for generalforsamlingen i juli 2026.  

  

4. Søsti-projektet: Udbedring af den vestlige del i 2026 

Bestyrelsen får – som aftalt på generalforsamlingen i 2025 – lavet en aftale med 

entreprenøren om at få lavet den vestlige del af søstien i andet halvår 2026. 

 

5. Næste møde 28. april kl. 19.00 hos Jakob. 

 

6. Eventuelt 

 


